岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「航空宇宙・医療福祉機器産業等競争力強化支援事業費助成金」３次募集開始
～ドローン分野の競争力強化・新規参入を目指す中小企業を支援します～

県では、「航空宇宙」「医療福祉機器」「医薬品」「ドローン」等を成長分野と位置付け、

県内中小企業・中小企業グループの取組みを重点的に支援し、県内産業全体の底上げ、活性
化へつなげることとしております。
このたび、これら成長分野の競争力強化、新規参入を目指す中小企業を対象とした「航空

宇宙・医療福祉機器産業等競争力強化支援事業費助成金」の３次募集を下記のとおり開始し
ますのでお知らせします。
※ この３次募集はドローン分野のみを対象とします。

記

１ 募集期間
令和５年９月５日（火）～ ２５日（月） ※１７時までに書類必着

２ 対象事業者
岐阜県内の中小企業、中小企業グループ

３ 助成対象事業、助成対象経費等

助成対象事業 助成対象経費 助 成 率
助成限度額

(１事業あたり)

ドローン（総
重量 100g 以
上の無人航空
機に限る。）の
分野におい
て、自ら行う
新たな生産体
制の構築、新
技術・新工
法・新製品の
開発などの事
業

・人件費
（高度専門人材の新規雇用等）
・指導料
（報償費、コンサルティング料等）
・研究開発・試作費
（原材料、消耗品、機器賃借料、
ドローン購入費等）

・試験手数料、試験機器等使用料
・委託費
・事務費
（操作資格取得費、機体認証手数料等）
・展示会出展費
・産業財産権取得費

助成対象経費
の１／２以内

上限
500万円
下限
 50万円

※事業期間（実績報告書最終提出期限）は交付決定の日から令和６年２月２９日（木）までとなります。

令和５年９月５日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

公益財団法人

岐阜県産業経済

振興センター

技術支援課
田中 麻美

田口 節

代表 058-379-2212

FAX 058-379-2215

航空宇宙産業課 産業振興係
鎌倉 光利

仙石 倫章

内線 3763

直通 058-272-8837

FAX 058-278-2653

４ 応募方法

次の公益財団法人岐阜県産業経済振興センターホームページから申請書類をダウン

ロードして、必要書類を添えて、募集期間内に持参または郵送（必着）により、次の申

込先へ提出してください。

【公益財団法人岐阜県産業経済振興センター】

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2023090501/index.asp

※事業に関する詳しい募集案内や助成金交付要領などもご覧

 いただけます。

（１）提出部数                         ホームページ

     １部

（２）提出先

〒５０９－０１０９ 各務原市テクノプラザ1丁目1番地

公益財団法人岐阜県産業経済振興センター各務原支所 技術振興部 技術支援課

（３）その他

・郵送の場合は書留又は簡易書留で提出願います。

・提出いただいた書類は返却しません。

５ 公募後のスケジュール（予定）

審査会 ： １０月中旬

（申請者によるプレゼンテーション・審査選考）

交付決定： １０月下旬

※審査会の日程等は、申請者に別途通知します。

６ 選考及び審査結果

「公益財団法人岐阜県産業経済振興センター 航空宇宙・医療福祉機器産業等競争力強

化支援事業費助成金審査委員会」において申請者によるプレゼンテーション・審査選考

を行い、助成事業者を決定する予定です。（申請者によるプレゼンテーションは中止にな

る場合があります。)

７ 問い合わせ先

（公財）岐阜県産業経済振興センター各務原支所 技術支援課

         TEL 058-379-2212（代表）  FAX 058-379-2215

         E-mail kyousou@gpc-gifu.or.jp

     ※当助成金に関するお問い合わせは、原則、上記メールアドレスへの電子メール

の対応のみとさせていただきます。

mailto:kyousou@gpc-gifu.or.jp